1.983/1.984 e págs. PDF 940/941):
Trata o presente processo de crédito tributário constituído por meio do Auto de Infração de fls. 780 a 788, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, exercícios 2000 e 2001, anos-calendário 1999 e 2000, no valor total de R$ 1.277.911,93 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e onze reais e noventa e três centavos), sendo:
Imposto                                       R$ 646,101,34
Juros de Mora (calculados até 31/10/2005)       R$ 567.200,47
Multa Proporcional 10% (não passível de redução) R$ 64.610,12
A ação fiscal e os procedimentos adotados estão descritos no Relatório Fiscal de fls.

[...]

I - os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa física ou jurídica;
II - no caso de pessoa física, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de valor individual igual ou inferior a R$ 1.000,00 (mil reais), desde que o seu somatório, dentro do ano-calendário, não ultrapasse o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).     (Vide Medida Provisória nº 1.563-7, de 1997)  (Vide Lei  nº 9.481, de 1997)
§ 4º Tratando-se de pessoa física, os rendimentos omitidos serão tributados no mês em que considerados recebidos, com base na tabela progressiva vigente à época em que tenha sido efetuado o crédito pela instituição financeira.

[...]

1.983/1.984 e págs. PDF 940/941): 

Trata o presente processo de crédito tributário constituído por meio do Auto de Infração 

de fls. 780 a 788, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, exercícios 2000 e 2001, 

anos-calendário 1999 e 2000, no valor total de R$ 1.277.911,93 (um milhão, duzentos e 

setenta e sete mil, novecentos e onze reais e noventa e três centavos), sendo: 

Imposto                                       R$ 646,101,34 

Juros de Mora (calculados até 31/10/2005)       R$ 567.200,47 

Multa Proporcional 10% (não passível de redução) R$ 64.610,12 

A ação fiscal e os procedimentos adotados estão descritos no Relatório Fiscal de fls.

[...]

I - os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa física ou jurídica; 

II - no caso de pessoa física, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de valor 

individual igual ou inferior a R$ 1.000,00 (mil reais), desde que o seu somatório, dentro 

do ano-calendário, não ultrapasse o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).     (Vide 

Medida Provisória nº 1.563-7, de 1997)  (Vide Lei  nº 9.481, de 1997) 

§ 4º Tratando-se de pessoa física, os rendimentos omitidos serão tributados no mês em 

que considerados recebidos, com base na tabela progressiva vigente à época em que